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TERMS OF SALE

Auction Lots will be available for viewing at the designated tabfes at the
Toronto International Coin Fain at alf times prion to the auction.

Bids may be made in person at the auction, by mail on by telephone. Lots wilf
be s0fd to the highest biddex. Mail and tefephone bids must reach us in O0ttava
by Wednesday, November 16th, 1983. Answenring seavice is available fo take bids
at 1-613-235-1916. 1§ there are identical bids, the earliest received shatf
take p'oi.olu'/tg.

There 48 no "buyen's premium” in our auctions.

For mail and felephone bidders, we will attempt to obtain fots as cheaply as
posdsible, by the following method: bids over estimate wilf be neduced to the
estimate, on 2o 10% oven the second highest bid, whichever amowit &5 greaten,
and will then be increased against §Loon bids (if any) to the Limit stated.
Bids below estimate are quite in orden, but wiff not be reduced. Bids befow
50% of the estimate will be nespectfully declined.

Estimates nepresent oun best professional opinion of what fots are Likely to
sell fon on the open market. Most Lots setl for between 70% and 120% of
estimate: with a bid of 70% of estimate you will have a fair chance of
succeeding, with 120% you will be most Likely Lo succeed.

Unlimited or "buy" bids are accepted, prwvided that the auctioneers have compfete
discnetion.

Floonr bidding, and caleulation of nesults of the auction, wiff be carried out in

Canadian dollans. Bids expressed in other cwuencies will be converted to Canadian

doflans at the applicable rate. Bids from customens with U.S. addresses, sent by
mail or telephone, will be presumed to be in U.S. funds, in the absence of
indication to the contrany.

Mail biddens may netww incorrectly described or misattnibuted Lots for full
credit within 15 days of the sale. There 45 no retwwn privifege on bools,
except with our prior permission in wniting. As consignors must be paid, Late
remitiance fon Lots may be cause to negate all retww privifeges. ALL FLOOR
SALES ARE FINAL, and no retunns will be accepted from §Loor biddens (incfuding
those acting as agents for othens) for any reason whatsoeven.

Title to all Lots nemains with the auctioneer until paid for in full, but they
are held at the absolute risk of the purchasen once the hammer has gatflen.
Please check youn bid sheet carefully. While we cheenfully correct our earohrs,
we cannot be nesponsible fon the mistakes of othenrs.

Success ful mail bidders may pay by money orden, check, VISA or MASTERCHARGE.

A 3.5% handling charge will be added to aff credit card payments.

For §Loor bidders, teams are stnictfy CASH unless prion arrangements have been
made 1o the contrany. )

Lots delivered in Ontario are subject to retail sales fax at the curnent rate,
unless an exemption centificate has been filed with us before the auction.
Registration and actual postage charges will be charged on all Lots shipped by
us. THERE IS NO SALES TAX ON BOOKS AND LITERATURE LOTS. Books, etc. will be
shipped book nate, not negistenred, unfess the buyen specifically requests.
Bidding in this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale.

LOTS MAY BE PAID FOR AND PICKED UP TMMEDIATELY FOLLOWING EACI SESSION, BUT
NOT DURING THE SESSTIONS.

CONSTGNMENT TERMS

We welcome consignments of all kinds of numismatic material for auction. Terms
are negotiated on an individual basis fon Large or special consignments, but

genenally as follows:

Bulhk Lots, numismatic Literafune, Lots wndex $100 - 25%
Lots $100 to $499.99 - 15%. Llots oven $500 - 10%. Paices neferred to ane
selling prices. Minimum charge pen fot - $2.50.

Settlement chechs are issued within 45 days of the safe.



A GUIDE TO THE CONTENTS OF AUCT.ION 9

SESSION 1 : SATURDAY; NOVEMBER 19th, 1983, at J1:00 A.M.

CANADIAN DECIMAL COINACGE Lots 1-134
CANADIAH TRADE DOLLARS 135-143
CANADIAN (BRETON) TOKENS - the Virginia Collection 144-300
FURTHER SELECT BRETON TOKENS 301-307
HUDSON'S BAY TOKENS 308-310
CANADIAN MEDALS 311-356

SESSI0N 2: SATURDAY, NOVEMBER 19th, 1983, at 5:00 P.M.

GOLD COINS OF THE WORLD 357-39S
MILIUTARY MEDALS, ORDERS, DECORATIONS 396-399
WORLD CROWNS AND MEDALS ; 400-459
MINOR COINS OF TH)E WORLD 460-505
FIVE SPECIALIZED WORLD COIN COLLECTIONS 506-510
ENGLISIT HAMMERED COINAGE 511-60S
ANCIENT COINS 606-618
"ODD AND CURTOQUS'™ MONEY 619-637
U.S. EXONUMIA 638-643
MATL RID ONLY SECTION OF LITERATURE 644-646
PHOTOGRAPIS

A1l photographs of coins in this auction will be found
in the centre pages.

We rcgret it was not possible to integrate the photos
alongside the coins. 3

An asterisk (") beside the number of a lot indicates that
a photograph is to be found in the centre section.

A1l photographs are of the actual coins teing sold.

NATL_AMD_PIIONE BIDS

Must reach us in Ottawa by Wednesday, November 16th, 1983,




CANADIAN DECIMAL COINAGE

We at Nadin-Davis axre indced proud to open the finst session of our T.I.C.F.
Auction with sevenal exceflent consignments of Canadian decimal coinage, a

§inst in our T.1.C.F. auction schedufe.

We are, of counse, ecagen 1o procure

§urther consignments of decimal coins for our Manch T.I.C.F. Safe.

FIRST SESSION

SATURDAY , NOVEMBER 19th, at 11:00 a.m.

Canada: ONE CENT PIECES

1.
2%
S
4.
5.
6.
7%

8.

9.

10.
11.
1172 5
1185
14.
15.
16.
17.
18.

1884, Very Finc ($6)
1907, XF ($8)
1912, lustrous Unc ($20)
1912, as last ($20)
1922, VG ($12)
1956, Ch. BU (%)
1965, set of four

types BU ($38)

Canada: FIVE CENT PIECES

1884, filler ($28)
1891, Fine plus ($9)
1893, Fine plus ($8)
1903, Gem ($1,500)
19031, toncd AU ($80)
1907, Gem ($650)
1924, Ch. AU ($60)
1953nss Ch. BU ($8)
1953nss, EF ($2)
1953SS, Specimen ($20)
1954, VE ($1)
1958, Ch. RBU ($5)

i),
20.

2315
22.

1964 extra watcr line,
superb BU very rare

thus ) ($75)
Canada: TEN CENT PIECES
1870N0, VF ($50)
1912, VF ($10)
1917, VE ($7)

2157

(Canada ]0c continued)

24, 1918, original pem with

steel toning ($450)
25. 1920, Choice BU ($250)
26. 19S53nss, Ch. RU ($12)
27. 1961, prooflike ($4)
Canada: 25 CENT PIECES
28. 1870, VG-F ($20)
29. 1872, Fine plus ($20)
*30. 1880 Wide 0, VE, very

light scratch ($400)
*31. 1901, Original Choice RU,

camco portrait, very

lovely and rare ($1,350)
32. 1918, Choice RU ($550)
3301919, VE ($13)
34, 1953nss, Choice BU ($15)
35. 1953sdss, AU ($7)
Canada: 50 CENT PIECE
36. 1871, Good (%$30)
37. 1900, Fine (§00)
38. 1906, VG : ($20)
39. 1909, Fine (£50)
405 1912, lFine ($25)
41. 1931, Very Good ($18)
*42. 1948, Very line ($130)
43, 19582, UNC ($£24)
44, 1953sd, Choice Il 2
45. 19531dnss, VI ($30)

Please sce next page for many more 50c¢.



a6.
a7.
48.
49,
50.
8.
52.

54.
B5.
56.

57
S8.
50.
60,
(6

62.
63.
64.
6S.
66.
67.
68.
69.
70.
Z1E
272.
73.

74.

755
7G.

CANADIAN 50 CENT PIECES

We are pleased to present a aun of Canadian halves, the property
ALL ane nicely "coflectible”.

0f a Southean Ontario Gentleman.

1870LCW, About VG ($52)
187211, Fine ($130)
188111, filler ($25)
1900, Good ($22)
1901, Good ($22)
1901, Good, edge bump ($20)
1903i1, About Fine ($65)
1903, 1904, 1905. A lot
of 3, About Good-good ($100)
1906, nice VG ($20)
1907, Very Good ($21)
1908, 1909. A lot of
two picces, good ($25)
1910, Very Good ($19)
1911, Good ($10)
1912, Very Good ($12)
1913, Finc ($13)
1914, Good, and 1916,
Very Good ($33)
191G, About VF ($60)
1916, Fine ($26)
1917, Very Fine ($50)
1918, Fine ($20)
1919, Very Good ($10)
1920, Very Good ($12)
1929, nice Very Fine ($58)
1931, Fine, dig ($30)
1931, Very Good ($17)
1932, Very Good ($65)
1932, Fine ($130)
1934, Very Good, secveral
scratches in field ($12)
1034, Very fine, cleaned
($95)
1936, Fine ($37)
1937, 1028, 1930: a lot of
three, all Fine ($36)

77. 1940, Choice BU ($70)
78. 1941, EF/AU ($20)
79. 1942, EF/AU ($20)
80. 1944, AU ($32)
8l. 1945, EF ($13)
82. 1947S7, Very Fine ($17)
83. 1947ML St. 7, Fine ($50)
84. 1948, Fine ($85)
85. 1949 & 1950, Fine ($17)
86. 1951, EF/AU ($13)
87. 1953SDNSS, Ch. BU63 ($27)
88. 1955, 1956, 1957, 1958,
1959, 1960, VF-AU ($42)
89. 1958dot, Very Fine ($15)

A funthen consignment of nice halves:

90. 1954, Ex. Fine
91. 1955, Almost UNC
92. 1956, Gem BU

93. 1957, Choice BU
94. 1967, Choice BU
95. 1967, toned UNC

CANADA: Silver dollars
96. 1954, Almost UNC

*97. 1955 Arnprior, VF
98. 1961, nice BU
99. 1964, nice BU
100. 1966, nice BU
101. 1967, Choice UNC
102. 1981, UNC (train)

See next page for Canadian

(517)
($23)
($25)
(3$15)
(38)
(36)

($30)
($130)
($15)
($15)
($15)
($17)
($14)

gold ...



THREE EXCELLENT CANADIAN GOLD COINS

*103. $5 gold, 1914, Choice BU. This is the key date for the §§

series, and is really in quite exceptional condition. 19]4s

are simply not available in the highest grades. Only the

tiniest of edge breaks at 12 o'clock on reverse keeps this

piece out of the gem category ($1,400)
104. Sovereign, 1910-C. Extremely fine, scarce ($525)
105. Sovereign, 1911-C, Choice about uncirculated ($250)

COINAGE OF THE ATLANTIC PROVINCES
NEWFOUNDLAND COINAGE

106. One cent 1876H, Almost uncirculated (s100)
107. One cent 1940, re-entered date. This coin is a true modern
rarity - seldom offered. VF plus (£40)
108. One cent 1940, re-entered date, Very Fine ($30)
109. Five cents 1870, scarce coin, filler only ($20)
110. Five cents 1881, Fine plus, scarce ($80)
111. Five cents 1890, Tine to Very Fine ($45)
112. Five cents 1896, TFine ($24)
113. Five cents 1943c, Choice BU (trends $115) (§900)
114. Ten cents 187211, Very Good, and 1890, VG plus ($45)
115. Ten cents 1896, Very Fine, and 1943, Choice AU ($100)
*116. Twenty cents 1899 large 9s, ahout XF, scarce thus - (§110)
117. Twenty cents 1900, Fine ($13)
118. Fifty cents 1873, Very Fine, scarce ($80)
119. Fifty cents 1899N0, VG, and 19041, VI ($50)
120. Fifty cents 19041, Very Fine (335)
121. Fifty cents 19041, VG, and 1919, VG ($18)

NEW BRUNSWICK
122. One cent 1864, UNC/brilliant UNC, scarce thus, soft str. ($150)

*123. Ten cents 1864, Choice AU with light toning. lLovely ($850)
NOVA SCOTIA

*124. Half cent 1864, Choice BIl, fully red. A classic rarity in
this high grade (£250)

ANTICOSTI ISLAND
125. One eighth penny 1870, Very Fine, scarce ($55)




126.

127.

*128.
P2

=131

*134.

A SMALL COHNSIGNMENT OF CANADIAM AND NEWFOUNDLAND COINAGE, MAINLY
OF GOOD PEDIGREE OR QUALITY

Canadian Ten Cents

Ten cents 1936, a well-struck example with delicate russet

toning which at first sight appears uncirculated. Iliowever

careful cxamination under magnification reveals light traces

of circulation. Thus an extrecumely nice AU ($90)

Canadian Twenty-f{ive Cents

187411, a nice-looking almost uncirculated, but unfortunately has
been clcaned leaving many hairlines ($90)

188211, again a nice almost uncirculated but with hairlines ($450)

1910, a softly-struck coin nicely toned in delicate blue-and-
lavender shades. There is a short scratch towards the rear

of the band of the crown. Thus ALMOST UNCIRCULATED ($200)
KEY DATE NEWFOUNDLAND FIVE CENTS

Five cents 1873, the classic rarity of the Newfoundland coinage.

This coin is a presentable filler, with all details clear ($325)
Five Cents 1912, a lovely well-struck coin with concentric

golden-brown toning. Ex. Pridmore collection, MS-65 ($1000)
1929, Choice AU, hint of golden toning ($225)

RARE NEWFOUNDLAND TEN CENTS

1873 Ten Cents, almost extremcly fine. A bold example of
this very difficult coin ($300)

- EXCEEDINGLY RARE NEWFOUNDLAND 20 CENTS

1865, Uncirculated and quite well struck but from somewhat worn
dies. Graced by light blue-purple toning ($3500)

CANADIAN TRADE DOLLARS - A SMALL CONSIGNMENT OF MAJOR RARITIES

ALBERTA: Edmonton 1969, rose mintmark ($30)
ALBERTA: Grande Prairie 1964, nice UNC (small swan) ($55)
ALRERTA: Strome 1967 (a centennial piece also), BU ($18)
ALBERTA: Wildwood 1973, bronze - extremely scarce ($50)
ALBERTA: Wildwood 1974, bronze - even scarcer ($55)
NEW BRUNSWICK: Chatham 1982, lead, UNC, minor planchet flaw ($75)
NEW BRUNSWICK: Chatham 1982, lead, BU ($80)
ONTARIO: Aurora 1963, nice toned piece in copper ($25)

SASK/ALTA: Lloydminster 1965, BU ($23)



144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.

*162.

163.

THE VIRGINIA COLLECTION

OF EARLY CANADIAN TOKENS CATALOGED BY PIERRE N.
BRETON

We are proud to present hene the second pant of our offerning cf "The
Vinginia Collection". The tokens Listed hene ane the preperty of a
gentleman resident of the State of Vinginia, whose coffecting inten-
es1s have tuned to the mone specialized area of "countens tamps on
Canadian tokens". We shoufd be most pleased to hean of any such
items which might be made available through us to oun client.

This collection is indubitably one of the better offerings to come
onto the Canadian market in some Lime. We wrige our clients, parntic-
wlarly those with advanced coflections, not to miss this opportunity
to add some of the greaten Canadian ranities o their sets. Ancthen
opportuwnity may be some Ltime in coming.

Br-506, Colonics Francoises 9 deniers 1721Hl. VG ($50)
Br-508, billon marque 1739-D, Lyon Mint. Bold VF ($65)
Br-510, Franco-American jeton, BU silver restrike ($35)
Br-510, Franco-American jeton, BU copper restrike ($30)
Br-511, Franco-American jeton, BU copper restrike ($30)
Br-511, Franco-American jeton, BU silver restrike ($35)
Br-512, Franco-American jeton, BU copper restrike ($30)
Br-512, Franco-American jeton, BU silver restrike ($35)
Br-513, Franco-American jcton, BU copper restrike ($30)
Br-513, Franco-American jeton, BU silver restrike ($35)
Br-514, Franco-American jeton, BU copper restrike ($30)
Br-514, Franco-Amcrican jeton, BU silver restrike ($35)
Br-515, Franco-American jetou, BU copper restrike ($30)
Br-515, Franco-American jeton, BU silver restrike ($35)
Br-516, Franco-Amcrican jeton, BU copper restrike ($30)
Br-516, Franco-American jeton, BU silver restrike ($35)
Br-519, Franco-American jeton, BU copper restrike ($30)
Br-519, Franco-American jeton, BU silver restrike ($35)

EXCEPTIONAL MAGDALEN ISLANDS PENNY

Br-520, Magdalen Island Penny. Almost extremcly fine,
toned. Extremely scarce. Was lot G in Sotheby sale 2
28.10.69. ($275)

Br-521, a complete sct of the four pennies: Banque du
Peuple F, City Rank F, Bank of Mantréal VI, Quebec Bank
VF'. A1l nice undamaged piecces ($18)




164.

*165.

*166.

*167.

168.

1695

T
172,

*157.3%

M18755

176.

177.
*178.

187,078
*180.

18] .
182.

Br-522 (Ch. 19-19c), a complete set of four types. Banque
du Peuple F, City Bank VF, Bank of Montréal UNC, slight
discoloration, Quebec Bank Choice AU. A premium set ($70)

AN EXCELLENT OFFERING OF THREE VERY RARE SIDE VIEW TOKENS
Br-523, Side View Penny, Bank of Montreal, 1838. Ex. 1969

C.N.A. Auction, lot 27. Also ex. Chapman sale December 23,
1915, where it brought $75. Very Fine ($1,500)

Br-524, Pank of Montreal side view half penny, 1839.
Basically VF and quite attractive, but with a slightly

poorly struck rim at 1-3 o'clock on reverse. Extremely

rarc. s ($750)

Br-525, Side view penny 1839, Banque du Peuple. Ex. 1969 CNA
Auction, lot 28, where listed as Fine. The obverse is
actually significantly better than Fine. Very rare ($2,600)

Br-526, Bank of Montreal Front View Penny. Uncirculated,
but has been lacquered. Still a fine example ($55)

ONE OFF FINEST KNOWN '"CITY BANK ON RIBBON' PENCE

Br-526A, Bank of Montreal penny, 1837, error "City Bank on
Ribhon'". A rarity of the Breton series, this incredible
piece is UNCIRCULATED with about 50% lustre. Ex. 1972

C.N.A. Auction (Frank Rose), lot 772 ($500)

Br-527, Bank of Montreal Front View half penny, UNC, 1844
lacquered. A well-struck, lovely example ($70)

Br-527, Bank of Montreal Front view half penny, F, 1842 ($4)
Br-528, Rr-529, Quebec Bank Penny and half, VF-EF ($12)
EXCELLENT MONTREAL & LACHINE RAILROAD TOKEN

Br-530, Montreal & Lachine Railroad. Choice VF-EF, even

toning. Ex. 1968 CNA Auction, lot 19 ($250)
Br-531, 532, 532a, 533, various tokens, two with sailing
ships. All VG-F ($12)
Br-542, Dec Repentiguy On lLachesnaye bridge token,

Caleche. [Excellently prescrved EF, even toning ($400)

VEXATOR CANADINSIS, WITH EXCELLENT PEDIGREE
Br-558, Vexator Canadinsis, VG. Ex: Jan. 6, 1896 Steigerwalt

Sale, then at 1977 C.N.A. Convention. Finally,

lot 55, Lepczyk Sale 22 (November 1981). A pleasing
example of this rare token ($150)
Br-561, T.S. Brown & Co, Fine ($5)
Br-562, Molsons, thick planchet. Lot 13 in Sotheby Sale

28 October 1969. About VI, nice example, rare ($160)
Br-563, Mullins (ship obverse), F, scratch on rev. ($5)
Br-566, Mayscnholder and lohle, Goldsmiths. Good Very

Finc, ex. Sothehy, 28.10,1969, lot 14. ($150)
Br-569, Devins & Bolton, VI ($15)

Br-570, R. Sharpley, watchmaker, jeweller, etc., Montreal.
Pold VI'-EF, lustrous, but scme discoloration of obverse ($18)
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183.

184.
185.
186.

189.

190.
1915

119:28
193,
194.
195.
196.
197.

198.
199.

200,
201.
202.
203.

205.
206.
207.
208.
209.

Br-565, Br-571, Br-572, Br-573, Br-574, S74a. The balance
of the Montreal merchants tokens, the fourth and sixth
Choice AU, the others VF. An excellent group ($70)

Br-577, E.A. Cardinal , Numismatist. VF, lead (§16)
Br-578, E.A. Cardinal, Numismatist, brass. EF ($18)

Br-579, Br-580, Br-581. A group of the threec "Lymburner"
tokens, the first AU in copper, the seccond VI in copper,
the third choice tonecd AU in pewter, scarce ($60)

Br-582 to Br-586, an excellent set of seven Dr. Leroux tokens.
Br-582 (three pieces, gold colour, copper in thin and thick
flan, all lustrous EF-AU or better), Br-583 UNC, Rr-584

UNC, Br-585 toned UNC, RBr-586 UNC ($140)

Br-587, LeRoux-152G, Br-588, Br-589. A select group of the
four Montreal '"tickets", all nice BU. The third was lot

1104 of the 1979 C.N.A. Auction, where it made $14. (%95)
Br-606 and Br-607. A pair of P.0. Tremblay tokens in

pewter, both about EF ($35)
Br-607, P.0. Tremblay. Lovely toned UNC, copper (§35)
Br-608, Montrcal Witness, white metal, toned UNC. Was

lot 555 at the 1975 C.N.A. Auction ($30)
Br-609, "Penny of our Lord", aluminum, BU ($30)
Br-610, T. Phelan, VF, slightly discoloured, brass ($20)
Br-611, L. Landry, Montreal. Nice EF, copper ($30)
Br-612, L. Landry, Montreal, in pewter, ET ($65)
Br-613, One glass St. Leon Water, brass, EF ($32)
Br-614, R. W. Williams Pharmacy, Three Rivers, Que. UNC -

was lot 12, 1970 C.N.A. Auction ($70)
Br-615, One glass Caxton water. EF ($20)
Br-616, Drink St. Leon Water, lot 13, 1970 C.N.A. Auction.
Bold VF ($20)
Br-617, as last, VF (%20)
Br-618, St. Leon water, large, lustrous AU ($25)
Br-619, St. leon water, small, 1892, lustrous AU ($25)
Br-620, I.R. Durocher, Richelieu llotel, Montreal, 5Sc

in trade. Toned EF, very nice example ($35)
Br=6215"VOR R 3Estars ‘on. rev.. Lot 17, 1923 C.N.A.

Auction, nice VF (218)
Br-623, V.R. 1893, in aluminum, EF, very scarce ($55)
Br-624, F.S., Montreal, good for S5c in trade. Tline ($12)
Br-625, G.N., Sc in trade, Fine, scarce (£12)
Br-626, 5c in trade, VI, lot 20 1973 CNA auction (§15)

Br-627, Sc in trade, Mascotte/GN. Bold VF ($14)



210.
2118

73 B e

214
215.
216.
Z17.

219,

220.
223

L2
223,
224,

225
226.

Rr-628, N.T., about Fine, with Br-629, A.P., Fine ($24)

Br-630, Br-631, Rr-632, Br-633: the '"Pointe Gatineau' tokens.
Al]l in brass: the third UNC, the others EF ($70)

Br-6356, Br-637. The tokens of J.0. Marchand, Collectionneur
des monnaies Canadiennes. Both UNC, rare thus (S150)

Br-641 to Br-646, lot of 7 Ludger gravel tokens. Grades as
follow: AU, VF, EF, EF, EF, AU, UNC. Nice set, scarce

so complete. ($150)
Br-648, J. lLanctot, 1893, VF brass, scarce ($50)
Br-649, B.B. Canteen, 6c in trade, white metal, VF ($35)
Br-650, B.B. Canteen, brass, VF ($35)
Br-652, A. Labelle, Hull, Sc. AU - ex C.N.A. Auction

1970, lot 1212 ($30)
Br-653, Jos. Dubois, Perkinas Mills, 1 meal. Lustrous

AU, ex. 1970 Torex, lot 45! (sold as UNC) ($20)
Br-655, T. Bergeron, Montreal. In copper, EF for type,

very scarce thus ($35)
Br-656, John Tyo, Dundee, Que. Brass, UNC ($35)
Br-657, 658, 659, 660 - the four E. CauMartin tokens.

UNC except Br-659, which is VG ($95)
Br-663, A.M. Racquet, lecad, Fine and rare ($35)
Br-664, L.R. Raridon, nice AU T ($30)

Br-665, A. Boure, 1 pain, in lead. VF for type, but
looks VG due to significant surface corrosion as usual. ($16)

Br-666, A. Boure, 1/2 pain, good VF ($16)

Br-668, W Il Childs, in lead. UNC, but corroded on surface
as usual. Still an exceptional state of preservation
for this scarce token ($45)

Br-669, W.Il. Childs, EF for type ($25)

THE BOUQUET SOUS - AN EXCEPTIONALLY NICE OFFERING

Bouquet gous have always been among the most popular of the Breton tokens.
To conplete even thie part of the series is a formidable task, involving
patience, perseverance, and a "good eye" for the many minor varieties.
Of the 47 pieces listed ty Breton, probably two or three were concoctions
which exist only in one piece. a few others are "impossible" as all
known exarplca are irpowided in permanent collections. The Virginia
contained no leas than 35 of the varieties, which we are proud te present
here.  The highlight of thias set ia that it will take away, for a proud
new owmer, the work of assembling the bastic set - the buyer will be

able to concentrate on the rarities, having already a basic set of the
commoney types nade up for him or her in thie lot.

The houquel sous ave offered at the top of the next page ...
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228. 10T OF 35 DIFFERENT BOUQUET SOUS. Br-670 F, 674 F, 676 I, 678 VI,
679 VF, 680 F, 682 I, 683 VI, 684 F, 685 VI (rare. Lot 124&
Meloche sale, Part 2, Nov. 19-21, 1971), 686 VF, GB7 I', 6R8 VI,
691 aVF, 692 EF, 693 VG, 694 aLF, 695 VF (ex. Buckley,

Lepczyk, Sale 15 Feb 82), 696 F, 697 VI, 698 V(G (attribution

on piece in Indian ink), 699 VF, 700 VF (attribution inked on),
701 F-VF, 702 F, 704 F-VE, 705°VF, 706 F, 707 VF, 709 EI,

711 VG-F, 713 VF, 714 ¥, 715 toned EF, 716 nice VF.

An excellent lot ($325)

de

SUPERB LESSLILE TWOPENCE

229. Br-717, Lesslic & Sons, Toronto and Dundas. Two pence
in copper. Superb toned EXTREMELY FINE| completely
without damage of any kind. Definitely onc of the f(inest

specimens available in the last two decades. ($550)
230. Br-718, reeded edge, VG, and Br-718, plain edge, VF.
These two complete the Lesslie set ($12)

23]. Br-719: a complete set! Br-719 CF, 719a (dot betwecen
cornucopiae) UNC, lacquered; 719b EF, 719c EF, 719d (crosslet
4) VG-F, 719e UNC, 85% lustre. An excellent group (§180)

®232. Br-719e, TONED PROOF. A superior striking, which careful
comparison with the 719e in the preceding group shows to bhe
from specially preparcd dies. With full, sharp detail and
excellent rims, only slightly broken by a little handling.
With middle-brown, even toning. An excellent example ($550)

233. Br-720, a complete set! The 1850 AU, 1852 nicely toned UNC,
1854 UNC, 185{4cd4 VI, and the 1857 UNC, toned. A lovely
set of these tokens, common in lower grades but scarce
this nice, especially as a set (s200)

234. Br-723, Brock Ship, and Br-724, Brock Monument. VG-T ($8)

235. Br-725, Br-726, Br-727, Br-728. An excellent set of
four of the ."Upper Canada" tokens: Brock Ship 1816, VG (was
lot 302 at the McKay Clements sale in 1976); Commercial
Change 1815 VG, Commercial Change, crossed shovels 1820 LT,
and Upper Canada Cask, 1821, a good FINE and very scarce.
A premium group ($£150)

236. Br-730 to Br-743, an excellent Jot, complete, of the first
portion of the Ontario tokens. Br-730 VG, 730a VF, 731 VI,
732 VG, 733 EF, 734 UNC, 735 UNC, 736 VI, 737 toned UNC
(very rare thus), 738 LI, 738 lustrous AU, 740 toned UNC,
741 toned UNC, same in copper, UNC, 742 EF, 743 AU, 744 AU,
745 toned UNC, 74G AU, 747 EF. A neally superb nun of the
eanly Ontanio MERCIANTS' fokens, wowld take years {o dupficate ($420)

237. Br-749, 750, 752, 753, 755, 756, 760, 762, 764, 765, 769.
A second group of 11 scarce Ontario Merchants' pieces,
missing the keys. Grades as follow: UNC, UNC, VE-EF, EI,
VF-EF, AU, UNC, AU, EF, VE, UNC. Br-765 ia the key to this
group - it is found very rarely. A VF specimen, similar fle
this, brought 895 at the 1276 0.N.A. eale. All items in
this lot are exzceptional as to condition. ($500)
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THE _"PRITCHARD AND_ANDREWS'" TOKENS

Br-772 (2), Br-772a, Br-773, Br-774. An excellent set of the
five ' & A tokens, of Ottawa. Alum, EF; brass, Ch. AU; brass,
AU; copper, EF; brass, AU. ($100)

Rr-776, Nobles llotel, llamilton, Ont. Nice VF-EF ($25)
TWO LOTS OF EXCELLENT NUMISMATISTS' TOKENS

Br-777 (copper, lustrous AU), Br-778 brass UNC, Br-778 copper
UNC. A lovely set of threc scarce tokens this nice ($100)

Br-779 (L..J. Casault, Ottawa, Unc, copper); Br-780 (F.X. Paquet,
VF, nickel); Br-780 (as last, copper, EF, sold as UNC at 1979
C.N.A. Auctijon, lot 1205); Br-781, F.X. Paquet, UNC in bronze.
Excellent set of the Ottawa tokens ($80)

SUPERB RUN OF OTTAWA MERCHANTS' TOKENS

TEN PIECES: Br-783 (brass, AU, Lalonde Tobacconist); Br-784
(copper, aEF, Coté, Hatter and Furrier); Br-785 (copper, toned
UNC, Goodall, grocer); Br-786 (<opper, aEF, Stroud Bros, tea);
Br-787, R.D. Baker (whoops, Kingston, Ont. - nice UNC);
Rr-788, (brass, UNC, Ottawa Canning Co); Br-789 (brass, UNC,

a superb example); Br-789 (aluminum, BU, CMBA); Br-790 (CMBA,
aluminum, BU); Br-790 (copper, BU, an excellent specimen).

For condition, worthy of a very strong bid ($450)
Br-793, Globhe llotel, Clarkston 10c, and Br-794, same, Sc.

EF and UNC, ex. 1970 C.N.A. Auction. ($60)
Br-795, Ph. Desilets, Tailleur 1889, Ottawa, lustrous copper

UNC. A very scarce token, the finest we've seen ($100)
Br-798, N. lLaruec, brass, BU; Br-799-801, the three Orphelinat

St. Joseph tokens, all BU. A super lot of four ($110)
Br-802, J.R. Ormond, Pcterborough, Check No. 1, and Br-803, Check
No. 2. Both EF; Br-804, Delmonico Hotel, AU. ($120)

THE ONTARIO DAIRY TOKENS

Br-806, brass, AU; Br-807, aluminum and brass, both EF; Br-808,
brass, VF; Br=809, VF-EI'; Br-810, brassAluminum, both EF; _
Br-816, brass, EF; Br-817, brass, VF; Br-818, brass, aluminum
and copper, EIF-UNC; Br-819 aluminum, VF; Br-820, copper, AU;
Br-821, alum., LF; Br-822 copper, uniface, EF; Br-823, brass,
EE: Check cut carefully the off-metal strikes in this grouwp. It is
believed that some may have been struck in mintagees as low as five, for
the Ottawa collector F.X. Paquet. For further details see the excellent
article on Faquet by J. Graham Ealer in Nwmismatic Ottawa (avatlable from
us at $12). This lot represents an excellent opportunity to acquire a
select growp of Ontario dairy pteces of the earliest vintage, which took

the present owmer over a decade to complete ($250)
Br-825, Société Numismatique d'Ottawa. Ch. BU ($50)
Br-827, Nap Tavlor, brass, nice LI ($25)

Pr-832, Br-833, P'. Mckvoy, Ottawa, brass, AU & VF plus ($65)


group.It
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251. Br-835, Farrar Ineson, Coin Collector, nickel UNC ($40)
252. Br-836, F.J. Grenny, Brantford, 50c, 2 pcs. in copper and

white metal, toned UNC and Choice UNC ($100)
253. Br-840, Toronto Lvening News, Choice UNC alum. ($45)
254. Br-845, C. Fell & Co., Toronto, AU ($60)
255. Br-847, Il & W Watson, llatters, EF aluminum ($40)
256. Br-850, Br-850! - Queens lotel, Wellesley, Ont. Brass, EF

and VF with light corrosion ($30)
257. Br-851, Queen's llotel, St. Thomas, VF plus brass ($20)
258. Br-852, W.J. Ballentine, Hamilton, EF ($40)
259, Br-853, Br-854. Total 6 pcs, cach type in brass, alum. and

copper.All UNC and better, some with full colour ($140)
260. Br-855, W.C. Edwards 1 Cord Wood, Ch. AU ($25)
261. Br-856, T. Eaton Co. Ltd., Teronto, VF-EF ($30)
262. Br-858, 1822, fine; another, 1822/1, VG; Br-859, 1822, VF;

Br-860, Fine. Nice group of "anchor money"™ ($40)

MARITIME TOKENS

263. NOVA SCOTIA half pennies, partial set of 9 pcs. Br-867 (1832) VF;
Br-869a (1824) al; Br-871b (1832) F/VF; Br-872d (rare overdate,
flat top 3) VG; Br-874 (1840, Courteau 291, Lg. 0) VG; Br-874a(1840)
VG; Br-874b (1840) VG; Br-874c (1843) VG-F; Br-876 (1856) nice
VE. A nice varied group, well worth ($65)

264. NOVA SCOVIA PENNIES: Complcte set. Br-8G8 (1824) VG-F; Br-870
(1832) VG; Br-870a (counterfeit 1832) VG; Br-873 (1840 VF, 1843
VG); Br-875 (1856, VG-F; 1856L.C.W. VG). Seven pieces ($35)

265. NOVA SCOTIA MISCELLANEOUS TOKENS: A complete set of the merchants'
pieces. Br-877-903, missing 898, which is not a Canadian token.
Br-877 (3 pcs, VG-F, including rare 1862); Br-878 both dates
aVF; Br-879 VG; Br-880 F; Br-881 F; Br-882 F; Br-883 VG;

Br-884 - 889, all about F; Br-890 VF (scarce); Rr-891 F;

Br-892 VF; Br-893 F-VI; Br-894 VG, edge chip; Rr-895 (scarce)

VG; Br-896 F; Br-897 VF; Br-899 VF-LEI'; Br-900 VU; Br-901 F;
Br-902 VG; Br-903 VF-EF and very rare. An abhsolutely excellent
group, which would take years to duplicate ($400)

266. NEW BRUNSWICK DECIMAL CURRENCY, Br-004A, 907 (2), 908. 18G4
20c VF-EF; 1861 cent VF, 1864 cent abt. LEF; 1861 half cent
Fine plus. The last very scarce ($250)

267. Br-909-913: Br-909 penny 1843 VF; Br-910 half penny lacquercd
EF-AU; Br-911 penny 1854 Choice AU with much original colour;
Br-912 half penny 1854 VG; Br-913 St. John hal( penny Fine.

A1l have picturcs of sailing ships. A superbh lot, especially
Br-911. ($280)

®268. Br-914, McDermott, VI and very rare. Ex. Meloche Sale Part
2, Nov. 19-21 1971. BRut for a slightly porous surface would
grade EF. Sold for $160 in 1971 ($550)



269,
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PRINCE_EDRARD_ISLAND

Br-915, regal penny, VI'; Br-917, Speed the Plough, 2 varieties
both VI; Br-9]8, Self Government, Fine; Br-919, as last but

dated 1855, VI-EF, dated 1857, F; Br-920, 1855, lacquered VF-EF;
Br-921, ship, F-VI. Nice lot of all eight of the commoner

P.L.I. pieces ($20)

Sheafl of Wheat

Br-916, sheaf of wheat. 1In fine condition, exceptionally nice
for this always poorly struck issue. Ex. Frossard sale, November
29, 1895; ex. 1969 C.N.A. Auction, lot 200. ($750)

John Joy tokens
Br-922, .John Joy, 0Old London, Cil. Town. Ex. Lorrain collection,

and McKay-Clements sale, 1976, lot 526. Toned aht. XF ($300)
Br-923, John Joy, 0O1d London, Cll. Town. In brass, toned
VIF-XI., Ex. Rose, fpl 9/78 ($300)

NORTH WEST COMPANY TOKEN

Br-925, Northwest Company, in brass, 1820. VG, some surface
corrosion, and holed at top as usual. Very rare ($600)
COMPLETE SET OF HUDSON'S BAY BRASS TOKENS

Br-926-929. 1 made beaver, VF, official punch mark; 1/2 made
beaver, VF, uncancelled; 1/4 made beaver, Ch. EF, with official
punch mark; 1/8 made beaver, no cancel, abt. EF. Lot also
includes Ch-181a, large square IIBC '"1" aluminum token 6f the

1946 issue. A super lot ($430)
Ch-181b, ludson's Bay "incuse' aluminum tokens, denominations
s, 10, 25, S0c, All VF-EF, plus $1.00, EF (3$60)

Ch-181c, Hudson's Bay Comp, Labrador District. Tokens for
1, S, 10 and 20 made beaver; the first three VF, the last slightly
better. Ex. 1970 CPMS Auction, lot 19. ($125)

Ch-181d, Hudson's Bay Co., St. Lawrence Labrador District.
Set of four, for 1, S, 10, 20 made beaver; ex. 1973 C.N.A.
Auction, lot 83. All about extremely fine ($120)

Note: For further consignments of Hudson's Bay Tokens, please see lots
irmediately following the Virginia Collection. Thank you.

NORTH WEST TERRITORIES
(NPI-1863a, Lampson & llubbard '1'", rd. al. 25 mm, XF. Ex. Fred Rowman

collection, and 1969 C.N.A. Auction, loy 811. ($250)
Br-930, Commecrcial llotel, Maple Creek, one drink. VF, brass ($50)
Br-931, Comm. Ilotc] N.W.T. good for one drink. Ch. AU ($100)

BRITISH COLUMBIA
Br-936, Central llotel, Revelstoke, VF. Ex. 1975 C.N.A. Auction,

lot 713, Darkly toned ($40)
Br-937, Central llotel, 15¢. [Lx. Lepczyk Buckley sale, lot
340 ($95 U.S.). Extremely fine ($125)

Br-938, W. Cowan, Reveclstoke, one 15c drink. VF ($50)
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Br-939, Hon. J. Robson, Victoria, extremely fine. [Ix. 1975

C.N.A. Auction, lot 1005 ($40) ($100)
NEWFOUNDLAND

Complete set of Rutherford (llarbour CGrace) tokens: Rr-952 VI,
Br-952a VG, Br-953 VI. ($25)

Br-954, Newfoundland ship token 1858. About cxtremely finc,
chocolate toning. A nice example, ex. Buckley Collection.
A very rare token ($750)

B'r-‘JSS, Fishery Rights, VF. Scarce: ex. 1970 Torex, .14t 39 ($50)
THE ANONYMOUS AND_MISCELLANIOUS TOKENS

A virtually complete sct: Br-957 FF, Br-958 (2 varieties, EF/VFE

and fine respectively); Br-959, lovely toned VI'-LEI'; Br-960,

plus brass and copper counterfcits of samec, all VF; Br-961 I;
Br-962 (2 variecties: 1814, VI, ex. Christensen & Stone, .June

30, 1972, 1813, nice VF-XF); Br-963 (both varieties: the 1812 VI,
1813 Abt. XF). An excellent set ($115)

THE WELLINGTON TOKENS
The scarcer items

Br-964, farthing 1813, VI. Scarce ($40)
Br-974, Penny 1813, VF and very scarce this nice (§45)
Br-976, Hibernia 1/2d. VG, scarce ($35)
Br-98la, 10 strings in harp, Very Fine ($30)
Br-984, penny 1813, good Fine (520)
Br-985, Cossack Penny, F-VJ, light edge bruisc. Scarce ($35)

The balance of the Wellingtons: Br-965 ship VF; Br-966 VF;

Br-967 VF; Br-969 F; Br-971 F; Br-972 VG; Br-978 VG-T;

Br-979 F; Br-981 (; Br-982 VG; Br-986 Cuidad-Madrid Victories

VF; Br-987 Cuidad-Salamanca Victories VF; Br-988 VG. An

excellent opportunity to acquire most of these intriguing

types without the usual amount of work! ($50)

Br-986a, Ciudad mis-spelling. F-VF and very scarce ($30)

Br-989-991, R.ll. tokens, a set of three. The penny, hall
penny and farthing, all Finc: the last ex. 1971 C.N.A. Auction,
lot 67. (%65)

Br-1013, North Amcrican Token, good finc for type ($30)

The balance of the Miscellancous Breton tokens, as follows:

Br-992, 993, 994, 994a, 994b, 995, 996, 997, 997a, 1002, 1003,
1004, 1004a, 1005, 1006, 1007, 1009, 1010, 1011, 1012,

The 994 is AU, 995-996 only VG, 997s EF, 1006 VG, the rest

mainly Fine and better. (SRS5)

A SMALL COLLECTION OF BLACKSHITI 10KENS
3

l
Wood Nos. 1, 11, 12, 16, 18, 23, 33. Al]l ecx. J972 Christensen
% Stone sale, mainly abt. good and good, as usual. Nice sct ($90)

Thies concludee the "Virginia Collection". Further Breton
and other tokenr jollow.
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"BRETON” TOKENS

Further consignments of sclect and rare pieces, the property
of several consignors.

Clients not familiar with oun publishing programme may be intenr-
ested to Learn that we have available reprints of both the 1894
(extensive histony, no medals) and 1912 (extensive medal Listing,
no histonies) editions of Breton. They are for sale at $15 and
$12 nespectively, postpaid.

Br-522, City bank un sou, Specimen C-2f., Toned brown and
deep blue, this is a die variety which exists only as a

specimen strike. A classic rarity ($400)
Br-522, reverse of 527, Taylor muling in white metal. Good
at best, but exceedingly rare ($600)

Br-545, Personne, excellent counterfeit in copper from the
"Collectors' Edition" ($175)

Br-717, Lesslie two pence. VG to Fine for type, but with a
deep dig in the obverse field. Still one of the classic

Ontario Breton tokens ($120)
Br-798, N. Larue, Ottawa, bright UNC, probably only S50 issued ($50)
Br-801, Orphelinat St. Joseph, UNC ($35)
Br-804, Delmonico Hotel, Ottawa, 15c, charming UNC ($40)

TOKENS OF THE HUDSON’S BAY COMPANY

A group of four in aluminum from the St. Lawrence Labrador
District: 1 Made Beaver, 5 M.B. large letters, 1 M.B. small

letters, and 20 M.B. All VF and better ($125)
Breton No. 927, 1/2 beaver skin. VF, comparable to the 1/4

piece which made $103 in our Auction 7. No punch cancel ($100)
Breton No. 926, 1 beaver skin in brass, with punch cancel.

Nice VF ($100)

ONE OF THREE KNOWN SPECIMENS OF LERoux-1504 IN wooD

L.-1504, struck in wood. Choice UNC. The Montreal Carnival

serics of 1880 is curious in many respects. One type, with

the reverse engraving incomplete, was struck in just 6 pieces

and ia naturally extremely rare. In addition, a handful of

pieces are known struck in wood. One is impounded in the

National Collection: a second was sold by us to a private

collector last year. This third example turned up during
dincusoions of Quebec medals with an extremely reputable

private collector. It is offered with a regular, white-

metal strike for comparigon purposes ($300)
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CANADIAN MEDALS As LISTED BY DR. LERoux AND OTHERS - THE PROPERTY

OF A WELL-KNOWN CANADIAN NUMISMATIC AUTHORITY

Clients not acquainted with cun publishing activities may be
interested to know that copies of a 1983 neprint of the LeRoux
catalog of Canadian medals may be punchased frem our office

§or $12 postpaid.

L-1104, View of Montréal with many boats in harbour.
copper, extremely fine, toned (French legends)

In

L-1104a, View of Montreal as last, English Jegends. Un-

circulated, lovely light brown toning

L-1130, Brant Memorial/Indian, in white metal. Choice AU,

with original spinner and rare thus

L-1145, mule L-1154. Montreal Carnival 1885, white metal,

L-1150; Montreal Carnival 1884, EF. White mectal
L-1151 rev. mule with L-1555. EF, rare, white metal

L-1154, mule with otherwise unlisted reverse. White metal,

better than Very Fine
L-1158, tiny lce Palace medal 1887 in brass, Al

L-1159, Carnival d'hiver, Ice Palace and tobogganecrs.
Choice AU in white metal, with suspender

L.-1175a, Montrecal Cathedral, nice EF
L-1211, Centennairc 1889 Ste-Therése. LF, white mectal

L-1235h, Champlain (ounder of Quebec. Lovely AU with bluc

toning, in white metal. Very scarce thus

L-1235j, Anniversaries 1893. Thick planchet, rare
L-133la(var.), Toronto Public School, nice EF, copper
L-1331a(var.), another as last but nice UNC

L-1335, Lansdowne, Dominion Day, 1884. Nice LET-Al, whitec m.

L-1506, mule with rev. L-1507, Dominion Lxhibition Montrecal,
1882. Select UNC with strong portrait of horsec, white metal

L-1509, Toronto Industrial Fair, 1884, superb AU

L-1509, mule, with reverse of 1,-1622, rare Toronto piece, [T,

the reverse is of a piece from Brockville, Ont.
L-1510, Exhibition Souvenir 1885, Tlinec and pierced
L-1572b, The Dominion, white mctal, VF

lovely

L-1600, Dominion Rifle Assoc'n 1868, superb UNC (copper),

engraved edge "P.0O.R.A. 1901, Won by", scarce

L-1635h, 11th Peninsular Sacngarfest, llamilton, whitc metal,

Almost uncirculated
L-1744, Grande Fete Hationale 1885, Ottawa. Choice EF

($40)
(S$60)

($50)
($20)
(£20)
($50)

($30)
($10)

($30)
($15)
($24)

(&50)
($24)
(§15)
(%20)
($25)

($40)
($20)

($50)
($8)
($£10)

($80)

($£15)
($30)
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L-1816, Toronto 1884. T[ngraved in obverse fiecld '"The Hub",

probably unique. [LEF, bronze ($20)
1.-1816, another as last but without engraving ($14)
L-1819, Toronto Semi-Centennial, white metal, EF, clasp

removed ($20)
.-1820, Toronto Semi-Centennial, lovely AU ($24)
L-1822, Toronto, tiny medal in gilt metal, as struck ($10)
L.-1830, I.C.B.U. in white metal, Choice EF-AU ($12)
LL-1832, Union St-Joseph d'Ottawa, lovely prooflike AU in white
mctal, with suspender. In every way a premium example ($30)
.-1872, Victoria Jubilce, nice AU in white metal ($15)
L-1875 in silver, VF and quite rare ($35)

L-1875b, first we've scen in silver, presumably rare, VF-EF ($70)

OTHER MISCELLANEOUS CANADIAN MEDALS

Coronation of Edward, 35 mm in white metal, tiny pierce at top,
Portrait/Arms of provinces, BU ($15)

Arts & Manufacturcers, 50 mm bronze medal, obv. woodland scene
of woman playing violin, man and boy, rx. legends around blank
centre. Virtually uncirculated ($25)

Bearwood Centennial Celebracion, 1885, "The Times". In silver,
legends around wreath/3 por.raits, conjoined. Possibly not
Canadian ($80)

Montreal Canine Association, 45 mm. prize medal, copper, UNC ($30)
Victoria Industrial Ass'n, copper, wreath around legends/

blank, virtually as struck, 47 mm. ($35)
Victoria Jubilee, 1897, 55 mm medal in copper, Young/old

portraits of Victoria. Almost uncirculated ($35)
Chartered Accountants' Association of Manitoba, W.A. Henderson
Mcdal, Intermediatc Examination. 50mm, bronze, good VF ($40)
Episcopal College of Lennoxville, Thomas Smith Wood memorial

medal in bronze, 43 mm, lustrous XF ($30)
Grenadier Guards, lst Div. Champions 1922, trial strike in

lead. We have never scen the issued medal ... ($45)

1929 Montreal medal, showing Notre Dame, by Albert Herbemont,
Latin legends around, rx. shields (oval, conjoined). 59 mm,
satin-finished bronze, UNC ($35)

"Use purity flour. More Bread and Better Bread'/Largest Mill
in the Country (view of mill). 40 mm, bronze, EF. A scarce
Winnipeg, Manitoba medal ($20)

tnd of fnst session. Auction resumes at 5:00 p.m.
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SECOND SESSION
SATURDAY, NOVEMBER 19th, at 5:00 p.m.

WORLD GOLD

Following a small offering of general worfd gofd coins, we anre
excited to be able fo present in this section an imphressdive
collection of gold sovereigns - of Australia, Great Baitain,
and India (the scance one'!). Not alf these pieces are "high
ticket" items - would biddens please note that each sovereign
contains just under one-quanien of an ounce of gofd; bids
undex cunrent bullion Levefs wiflf not be execcuted, fo save

your time and ouns!
357. DENMARK. Y-26 10 Kroner 1909 VBP, EI'-AU ($215)
358. ENGLAND. James [, 1603-25. Quarter-laurel, S.2642.

Mintmark Spur Rowel (J619-20). Choice AU, a very

rare coin thus ($1200)
*359. JAPAN. Nibu Gin, C-21d, 1856-60. XF ($75)
360. U.S.S.R. Chernovetz, 1976, Brilliant Uncirculated ($200)
*361. U.S.S.R. 100 Roubles 1980, Olympic, Y-174 Series 3.

With the next Olympics rapidly approaching this should

he a good bet for future appreciation. With certificate

of authenticity ($310)
GOLD SOVEREIGNS OF AUSTRALIA
*362. 1871, Sydney Mint, Very Fine / Extremely Tine ($400)
363. 1874, Sydney Mint, Very Fine ($300)
364. 1883, Melbourne Mint, Very Fine ($310)
365. 1883, Sydney Mint, Very Fine / Extremely Fine ($370)
366. 1885, Melbourne Mint, Very Fine / Extremely TFine ($370)
367. 1902, Melbourne Mint, Extremely Fine ($275)
368. 1908, Sydney Mint, Choice about uncirculated ($275)
369. 1910, Perth Mint, Almost uncirculated ($275)
370. 1913, Melbourne Mint, Very Fine ($200)
371. 1914, Perth Mint, lxtremely Fine / Almost Uncirculated ($275)
372. 1917, Perth Mint, Choice About uncirculated (§260)
373. 1917, Perth Mint, Extrcmecly Fine / Almost lncirculated (f2¢0)
374. 1917, Sydney Mint, Extremely Finc (R2an)

LISTING OF LOTS CONTINUES AFTER PAGES OF PHOTOGRAPHS ...
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376.
3770
378

1917,
1018,
19253,
1923,

COLD SOVEREIGNS OF GREAT BRITAIN

379.
380,
S8L.
IR2.
IR3.
*384.
385.
386.
387.
388.
S89 .,
390.
L0 B
392,
383,
394.

1844,
1852,
1853,
1860,
1861,
1862,
1868,
1871,
1872,
1873,
1903,
1908,
1908,
1915,
1925,
1967,

GOLD SOVEREIGN_QF, INDIA

395,

#3975

308,

3.0

1918

Queen
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bublin lusiliers, EF

Pair:
bars

Red €

Sydney Mint, Extremcly Fine ($240)
Sydney Mint, Almost Unc / Uncirculated ($200)
Perth Mint, About Extremely Fine ($220)
Perth Mint, Extremely Fine ($240)
Shield, Fine ($150)
Shield, Very Fine ($160)
Shield, About Very Fine ($155)
Very Fine ($160)
Very TFine ($160)
Very Fine to Extremely Fine ($165)
Very Fine ($160)
Very Fine ($160)
Very Fine ($160)
Extremely Fine, very pretty ($240)
Iidward VII, Choice AU ($150)
Edward VII, Almost Uncirculated ($170)
Edward VII, Extremely Fine ($170)
George V, Almost Uncirculated / Uncirculated ($140)
Brilliant Uncirculated ($170)
Brilliant Uncirculated (3170)
India Mintmark, the only gold sovereign of this

mint thus a scarce type coin, nice extremely fine ($300)
MILITARY MEDALS, ORDERS, DECORATIONS
's South Africa medal. With four bars: Cape

Colony, Transvaal, Wittebergen, South Africa 1901.

Named to Spr. R. Forster, lIst Durham R.E. Vol. ($50)

King's South Africa medal. With two bars - South

Africa 1901 and 1902. Named to Sergt. G. Scoon, Royal

($45)

Queen's and King's South Africa, three and two
respectively. Named to Pte. A. Roulstone, N.

Stafford Regt. About extremely fine ($95)
ross medal (Victoria, gothic style, very lovely

medal). Named to Pte. H.J. Ginbey, East Ham, 1923 ($10)
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WORLD CROWNS

As usual for owur safes, we are able fo present here a veay

fine selection of world Crowns and a few farge medals, including
an excelflent run of Chinese muftiple cash pieccs. TPLease Lcok

at the photographs with pairticulan care, as we axre dure you

will agree there anc some excelfent opportunities presenfed henc!

#400. AUSTRIA: IIARZ. Tauftaler o..J., ca. 1720. Mintmaster
Zellerfeld, I.B. llecht. Almost Very Fine, a lovely large-

size single taler ($400)
*401. AUSTRIA: KREMNITZ. D-3198, Posthumous taler of Ferdinand

IT1l, super portrait. Almost EF ($350)
402. BOLIVIA. [PLight sueldos 1842LR, VI for type ($40)

CHINESE MULTIPLLE CASI

403. IIONAN 100 Cash, C-11-6, Fine and scarce (£120)
*404. KIANGSU S0 Cash, C-15-6, Very Fine and scarce ($165)
40S. KIANGSU 50 Cash, C-15-6.1, Fine ($105)
406. EMPITRE-GENERAL ISSUK, Board of Revenue 50 Cash, C-1-7.1,

Fine ($25)
407. IIONAN 100 Cash, C-11-6, Fine plus ($120)
408. HUPEH 50 Cash, C-13-7, Very Good to Fine ($70)
409. KIANGSU 50 Cash, C-16.9, Very Fine ($20)
410. KIANGSU 100 Cash, C-16.10, Good Fine ($00)
411. KIANGSU 100 Cash, C-16.10, Fine (£75)
412. KIANGSU 100 Cash, C-16-10.1, Fine plus ($75)
415. SZECHUAN 100 Cash, C.24-7, Fine to Very Tline ($100)
414. SZECHUAN 100 Cash, C-24-7, Fine ($90)
ANSTRCIIINATSREPUBLIC 1 Yuan, Y-329, Yr. 3 (1914), F ($12)
416. CHINA: REPUBLIC 1 Yuan, Y-345, Yr. 23 (1934) EF ($18)
417. DENMARK. Y-S5 2 Rigsdaler 1864, Choice EFF/AU, very scarce

in high grade ($500)
418. FRANCE. FEcu au six livres, 1791A, Vine ($80)
419. FRANCE. ELcu au six livres, 178GL, strong Fine ($55)
*420. FRANCE. FEcu au six livres, 1791L. Very finc, cat. $400 ($300)

i GERMAN STATES: 2/3, 1, 1 i— THALERS AND CHOICE MEDALS

*421. AUGSBURG, CITY. Centennial of the Peace of Westphalia, 1748,

Silver, 32 mm, by Thiebaud. City View of Munster, Germania

std. between war trophies rl; Rx. View of Augshurg, genius
plowing. Goppel 71G. Prooflike UNC, lovely double City

View! ($325)
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*422. BAMRERCG. D-1939 Thaler 1795, nice XF. A thaler made by

the Bishop's sacrificing his own silver tableware during a

siepe! Scarce ($430)
423. BAVARIA. Thaler 1818, Granting of the Bavarian Constitution.

Very Fine / Extremely FI'ine, nice bold portrait ($135)
®424. BAVARIA. Royal Family Taler 1828, C-171, Almost Uncirculated.

A lovely coin with a total of 10 portraits! ($500)
425. BAVARIA. D-606 Taler 1857, lustrous AU ($210)
426. BAVARIA. :-234 Taler 1860, Extremely Fine ($150)
427. RAVARIA. Y-46 Five Marks 1914D, Choice AU ($300)
®128. PBRUNSWICK LUNEBURG. 2/3 Taler 1807 GFM, lovely pink-toned

Almost Uncirculated. Very rare thus ($290)
"429. BRUNSWICK LUNERURG. 1.5 talers 1655 HS, Augustus von

llevzopg. Very Fine, one of the most spectacular coins we

have offered for a long time! ($1350)
#430. BRUNSWICK-NEW WOLFENBUTTEL. Seventh Bell taler, 1643, of

August the Younger, 1635-66. Very fine, a popular and

scarce coin % ($350)
®431. BRUNSWICK-WOLFENBUTTEL. D-9090, Lugen (lying) taler 1596,

Goslar Mint, Wildman supports arms. Ex. Spink Sale 30,

lot 393. Rarc taler ($600)
®*432. HILDESHEIM,. Sede Vacante 1.5 thaler (showtaler), c.1720,

showing shiclds of the Union. Extremely Fine, spectacular ($700)
*433. MUNSTER. Breiter Taler, Westfalischen Frieden, 1648 AD.

A rare and spectacular City View taler, VEF/XF ($850)
*a34. PRUSSIA. D-2603 Thaler 1798-A, sharply struck AU/Unc.

Cat. in UNC $900 U.S.). Very rare this nice ($750)
®435. SAXONY. D-7612 Taler 1654, Cabinet-piece, as struck.

Superb coloured toning, rare thus ($850)
®436. SAXONY. D-70617 Taler 1664, Mint state. Superb taler,

even nicer than last. [Lxcellent patina ($900)
®437. SAXONY. D-2655 Vicariat taler 1771, Extremely Fine. A

nice large-size single with rider on leaping horse ($800) -
*438. WESTPHALIA. Inflation notgeld 10,000 Mark 1923, Extremely

Fine, lcaping pony ($40)
*439. WESTPHALIA. City view 1.5 talers, c.1700. Toned Extremely

*a40,

A41 .

Finc, lightly clipped, cxcellent colour. A slight weakness
of stiite. Spectacular - cat. $1500 in VF ($975)

THREE EXCELLENT GERMAN MEDALS
WARS OF T SPANISH SUCCESSION. 2/3 taler klippe (square)
medal, four victories. Obv. sun with face, radiant.

Spectacular virtually uncirculated piece, with de}icious
purple toning. Words cannot do justice to this piece! ($500)

Medallic Issue & marks, 1927D, by Goetz, BU ($65)
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442. Silver meda), 1938, by Goctz (rare metal for this year, most

are only in white metal). Rx. inscribed (in German) one

Empire, 1 people, 1 leader. Adolf Illitler. Orb. person scated,

2 eagles either side. Very scarce ($300)
*44 3. ENGLAND. Charles 1, half pound in silver, 1642. Seaby-2945.

Very Fine for type, remarkably free of the edpe bumps that

usually plague these picces. [LExceptional ($1700)
®444. GREAT BRITAIN. Crown of Queen Anne, 1707, Ahout VF.

A lovely blue tone graces this scarce Crown ($200)
*445. GREAT BRITAIN. Edward VII, 1902 (one-ycar type), VF ($120)
446. ISLE OF MAN. Y-26 2S5 Pence 1978PM, Proofl ($36)
447. JAMAICA. Y-37 $10 1972, Choice. ($35)

NETIERLANDS

448 . GELDERLAND. D-4828 ] Rijksdaler 1621, VF, usual irregular

flan but quite pleasing ($240)
*449 . ZEELAND. C-I118 Rijksdaalder 1773, MINT STATE. A really

spectacular example, slightly weakly struck in centers, and

toned. Nevertheless rarc in high grade ($£400)
450. POLAND. Pr-75, Proba 100 z1. 1960 (§42)
*451. RUSSIA: PLATE MONEY. Novodel S kopecks plate, Br-4]A,

Katherinenburg Mint. Toned EF-AU, very rare. Only the

second example we have scen offered at auction (we paid

$450 U.S. for the other one!) ($500)
*452. U.S.S.R. 1 Rouble 1924r, Choice UNC, toned ($60)
*453. SPAIN: PROVINCE OF GERONA. C-141, 1 duro 1808, Very Fine.

A counterstamp issuc, the only affordable crown from this

tiny province. ($250)
*454. SWITZERLAND: CITY OF BASEL. Double taler ND (c.1700), 7 ships

variety. D-1742A, Illmz. 101. Toned Choice AU, cat. in EF

$3000 U.S. ($4000)
455. SWITZERLAND: LOT OF 3 SHOOTING THALERS. Y-14S Rasel, AlU;

Y-15S Fribourg, AU, 1t. pol; Y-16S Lugano, UNC, lightly

polished. Cat. $975 (§$850)
*456. SWITZERLAND: MURU ABBEY, AARGAU. Placidus von Zurlauben, AD

1684-1723. Sn medal dated 1720, obv. Placidus, Abbot, Prince

Tx. to celebrate his age of 74 and rule of 36 years. A very

rare Swiss medal, VI plus ($50)
457. SWITZERLAND. S Francs 1923B, VF-EF, lustrous ($240)
*458, UNITED STATES. §1 18840, MS-60, nice light gold tone ($65)
459. VATICAN: PAPAI. STATES. C-191 5 Lire 1R70R, Yr. XXIV,

probably about UNC but lightly polished, say XI ($240)



460,
a61.

462.
4G63.
464 .

46S.

466,
A67.
468.
469.
470.

a71.

472
*473.

%474,

WORLD MINOR COINS

AUSTRALIA. lot of 2: 3d 1924 F, 1s 1944s BU ($30)

AUSTRIA: SALZBURG & ROHEMIA. Salzburg 3 Kr. 1681, EF, very
fine style; Rohemia, Prager groschen c.1400, aVF for type ($160)

BELGIUM. 50c 1881 over 18G6, rare overdate, lustrous XF ($180)

BELGIUM. 2 Fr. 1912, Y-35, Choice UNC ($50)
BRITISH VIRGIN ISLANDS. Lot of 4: 1lc to 25c 1977FM(U),
all Ch. BU ($19)

CIIINA: Lot of § rare cash coins. Southern lian, Emperor Liu
Yen, €.917-42, F; Western llan, early cash of 187-87 BC, VF;
Szechuan, 1 cash C.24-8, VG-F, rare; 1 cash C-24-9, VG, rare;

Wang Mang 6-22 AD, 50 cash of 7 AD, S.120F, F-VF. ($130)
CHHTNA: YUNNAN. 20c Yr. 38, Y-493, XF ($40)
DANZIG. 2 Pfennige Y-4, Ch. BU ($24)
DENMARK. 2 Kr. 1937, Y-43, BU ($27)
FINLAND. 10 Pennia 1916, Y-15, Very Choice BU ($22)

FRANCE: lot of four scarce picces. Billon douzaine 1576-Lyons,
flenty ITI, F; 1/10 Ecu 1786A, VF; 1/5 ecu 1784R, EF but neatly
pierced; 1 Fr. 1872A small A, Y-49, Gem toned UNC. Cat about

$500 if only third were not pierced! ($200)

FRENCH INDO CIHINA. 20c 1911, Y-15, Choice EF; Essai 20c

1945, Y-E28, UNC. ($200)

GERMAN NEW GUINEA. 10 Pfennigs 1894A, Choice AU ($150)

GERMAN EAST AFRICA. Military tag engraved on 20 heller bronze,

Lt. Col. J.F. Kirsten, S.A.H. High rank, rare coin, scarce

regiment. A tag with everything going for it! ($100)
GERMAN STATES

ANHALT-BERNBURG. C-74 6 einen taler, 1861A, AU ($40)

BADEN. C-145 1 Kreuzer 1871, red UNC, lovely ($36)

475.
476.

477.

178,

479.
4180.

481 .
4182.

BAVARIA. Duke Henri IV, 995-1017, 1 Pf. V. Dbg. 1071f.-
Would be a $300 coin but for a long flan crack - otherwise
choice EF with fine colour ($90)

BAVARIA - group of 7. 3 Kr. 1843, C-190, Gem Unc; 3 Kr. 1849,
C-227, Gem UNC; 1 Pf 1861, G-22, Ch. UNC; 2 Pfennigs 1861, C-22,
Ch. UNC; Baiern-Landshut Otting Pfennig, 1393-1450, F;

30 Kreuzer 1726, good Fine; Regensburg Pfennig of Otto II der

Erlauchte, B-12, 1231-1253, F-VF; all super coins ($300)
ERANKI'URT: Lot of 2. 1 Kr 1862, C-25.1, BU; 6 Kr. 1886,
l1-ycar-type, incredible prooflike BU. ($200)
HAMBURG: 1 Sch. 1855A, C.6Ga.G, toned UNC ($30)
IIANNOVEER: 1ot of 3. 1/2 Gros. 1863B, 1 Gr. 1864, 1/12 taler
18538 (-89, 91, 92). All Choice BU, premium. lot ($130)
METSSEN.  (ros, ¢.1420, nice VF for type ($70)

PRUSSIA: Grosz 1535 (under Poland); 2.5 silbergroschen 1872b,
C-167a, lnc. Premium pair ($100)
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483.
484.
485.

486.

487.

488.

489.

490.

491.

492.
493.
494.

495.
496.

497.
498.
499.

500.

SO1.

504.

505.

SAXE-WEIMAR. 1 Pf 1858A, C-89, Unc, somec red ($48)
SCHLESWIG-HOLSTEIN. 1 sechs 1851, VE/VI plus, C-24 ($40)
SCHAUMBERG-LIPPE. 1 Mariengros. 1802, Choice linc, one-ycar

type and very rare thus (4150)
STRASLUND. 1 Sch 1506, VF, nice early dated coin ($90)

GERMANY: Lot of 5. 1/2 mark 190SA, Unc; S Mk 1939.J, VI,
5 Dm 19661, Y-119, Proof; 5§ Dm 1968G, Proof; S Dm 1975F, BU.

Catalog $360! ($250)
GREAT BRITAIN; lot of 3 half pence. 1887 UNC, 1889 EF,
1924 UNC/XF. (S45)

GREAT BRITAIN: Lot of two choice pennies. 1895, Ch. UNC, some
lustre; 1904, full red UNC, would be choice but for two bagmarks

on bust. Both far, far scarcer in UNC than KM indicates - the
prices in KM for British coins are outrageously low! ($5n)
GREAT BRITAIN: lot of 2 silver coins. 3d 1886, Ch. AU-UNC;

6d 1885, Y-5.2, BU ($150)
GREECE: lLot of 2. 50 lepta 1874A, F; IONIAN ISLANDS 30 Lepta
1848, VG, key coin to serics and very rare ($135)
GREENLAND. 1 Krone 1926, Y-8, Choice BU ($25)
HONG KONG. Sc 1889, full BU ($32)
HUNGARY: lot of 2. 1 denar 1666, F-VF; 2 Pengo 1935, Y-46,
Proof ($50)
INDIA: KUTCH PROVINCE. 2.5 kori 1927, nice VF ($8)
ISLE OF MAN: Lot of 3. 10 pence 1978, pound 1978, 50 pence
1978. All proofs (Y-19, 20, 27). ($36)
LUXEMBOURG: Sc 1860, VF, scarce, Y-2.2 ($45)
PERU. 20 soles 1965, Gem BU, Y-58 ($10)
POLAND: lot of 2. 1/2 gros 1508, Sigismund I, 1506-48, Fine;
200 z1. 1980MW, Proof, skier olympic coin ($60)
SCOTLAND: lot of 2. Penny ol Alexander III, S.50582, F plus;
Charles I 20 sh, type V, VG (S.5591) (§50)
ST. IIELENA. 1/2d token c.1820 by Solomon, Dickson. VG - the
only token issued on this island ($10)
SWITZERLAND: lot of 3. Rern Canton S batz 1826, C-90, VI

10 rappen 1954b Choice BU; S Fr. 1963, Y-56, RU ($83)

TABARISTAN (TABRIZ). Lot of four high-quality drachms.
Harun el Rashid, 787AD, VI plus; llani, AD 789, EF; Muqatil,

790 AD, VF; 'Abdallah, 791AD, ahout EF. Lovely group ($240)
TABARISTAN (TABRIZ). Lot of three unattributed pieccs,
in outstanding grade - all Ch. AU to UNG ($150)

U.S.S.R. Lot of 4: 1/2 kopeck 18849, 1908, 1913, and 10 kopeck
18610b. The coppers all red UNC, the last XI' (s$40)
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COLLECTIONS

In this section we are very pleased to present a small number of
type-coflfections from several "difficult" countries of the
East. Whife the coins in this section do not have high catalog
vafues, several are extfremefy difficult to Locate. An excellent
opportunity for the type-coflectorn to {ilf several gaps!

506. NEPAL: An excellent group of 16 high-grade minors. YAdla
2 Paisa 1996 UNC, Y48 1 Rupce 1989 BU, Y62 S Paisa 2014 UNC,
Y63 10 Paisa 2011 UNC, Y78a 1 paisa 2022 UNC, Y79 2 Paisa
1957 UNC, Y80 S5 Paisa 2016 UNC, Y80b S5 Paisa 2021 UNC,
Y8la 10 Paisa 2021 UNC, Y90 1 Paisa 2026 UNC, Y98 10 Paisa
2028 UNC, Y107 S5 Paisa 2031 UNC, KM718 50 Paisa 1989 BU,
KM721 S0 Paisa 2006 UNC, KM-773 25 Paisa 2027 Proof,
KM-780 50 Paisa 2027 Proof. ($90)

507. TIBET: An excellent selection of the scarce silver coinage
of this statec, mainly F-VI, the following Yeoman numbers:
Al3 (2), 13.1 (4), 13.2 (4), 13.3, 51848 (2)SI3S7NE)E
13.8 (4), 13.10 (2), 24 (5), 25, 26 (5), 31 (3). An
excellent selection of silver tankas and multiplc srang ($250)

S08. TIBET: A super collection of 92 copper pieces, the complement

to the last lot. In varying grades mainly VG-VF, the following

Yeoman numbers, many different dates: 16 (2), 17, 17.1 (3),

19 (6), 19.1, 20 (3), 21.1 (13), 21.2 (2), 21.3 (16), 21a (11),

23 (12), 28.1 (6), 28a (8), 29, 29.1, 29aN(3),R30R(EE)E

A1l are fully attributed ($145)
509.  TUNISIA: A small but excellent group: C163 k Kharoub 1281 EF,

Y20 Sc 1904A EF; Y59 20c 1942 UNC, Y63 S Fr 1954 UNC, Y67

1 m 1960 UNC, Y68 2M 1960 UNC ($30)

A _SUPERB COLLECTION_OF_COLNAGE OF THE SASSANIAN EMPIRE

*510. We arc plcascd to present an extensive run of coins of the Sasanian
Kingdom, comprising a collection formed over a period of some years.
Therce arc 42 of these scarce pieces in all, many in superior
condition. While we strongly suggest viewing this lot, we will
attempt to give a description here. Shapur II 309-379 AD (1 coin,
drachm, M-877, high relief, VF-EF); Yazdgard I, 399-420 (2 coins,
M-939(f drachm, VF-EF; M-942 drachm of Atrapan Mint aVF); Kavad
I 488-97 and 499-532 (3 coins, one from first reign, Dinawar Mint,
VF; two from sccond rcign, Ahmatana and Darabgarda mints, aEF and
VF); Varhran IV, 388-99 AD (M-926 drachm, VF-EF); Peroz 457/9-489
(drachm, aVI); Korad I 488-97 and 499-531 (drachm, F-VF); Xusro I
531-579 (4 coins, drachms, mainly VF); Hormazid IV, 579-590 (dracl.m,
1073-99, Margu Mint, aVF; another, Nehavent Mint, VF-EF, and a third);
Khusru IT, 591-628 (26 1-drachm pieces, from a hoard found on the
Iberian peninsula, mainly grading F-VF). An excellent starting
collection, would take years to duplicate. Individually the coins
probably retail in excess of $1,600% ($1400)
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A SUPERB COLLECTION OF
ENGLISH HAMMERED COINAGE -

§ormenly the propenty of a London gentfeman. The foffowing Lots
are as fine and vanied a sclection of British hammened as it has
been our privifege 2o offer. Seaby prices are rumoured to be
about fto be increased significantfy in the 1984 edition: don't
miss this opportunity to fiLL gaps whife many prices are Atilf
affordable and reasonable. This time next yean our paices neal-
ized may Look very cheap!

S11. Potin Coinage Thames & South, S-83. Fine ($37)
512. Aethelred II, 978-1016. Penny, long cross type, S-1151.
Moneyer Elfpine on Lund. Good VF, slightly crinkled (£200)

*513. Edward the Confessor, 1042-1066. Penny, hammer cross type.
llastings Mint, Moneyer DVNINC. S-1182, Very Fine, good
flan and nicely toned ($320)

514. llenry 1II, 1247-72. LlLong Cross Penny, class IIl, Gloucester
Mint. Moneyer Roger. Good Fine, flatly struck in onec

quarter of field. Scarce mint ($4a0)
S51S. Henry III, long cross coinage. Lot of three different

pennies, about Fine ($55)
516. Edward I, 1272-1307. Penny type 1d, Durham Mint, S-1421.

Fair-fine ($25)

RS 72 Cut halfpenny. Making change in the Dark Ages was simple -
cut the coin in half. These genuine cut halves are now
quite scarce, and have sold for up to $50 at auction.

Our example is a strong F-VF ($25)
518. Edward I-III. Lot of threc pennies, all different, all
Fine. Nice group ($90)
519. Edward III and IV. Lot of S silver groats, silver, about
Fine. Excellent study lot ($140)
520. Edward III and JV. Lot of 3 groats and two half groats in
silver, fair-fine, some clipped ($90)
524 Edward ITI, 1327-77. llalf penny, lLondon Mint, S-1557.
A scarce coin. Crude F, wrinkled ($60)
5227 Edward III, coinage of 1351-77. Groat, pre-treaty period,
mm. cross l. S-1565. Strong Fine ($70)
HENRY VI, 1422-6)
®523. S-1836 groat, annulet issue 1422-7, Calais Mint. VF ($90)
524, S-1836 groat, as last, mm. pierced cross. Fine ($45)

525. S-1890 groat, Calais Mint, leaf-mascle issuec. Cood L
portrait, fine for type ($70)



EDWARD_ LV, 1461-70_and 1471-83

*526. $.2012 groat, York mint, I on hreast. First reign. Very
Fine, nice portrait, somewhat clipped as usual ($125)
51277 S.2119 Penny, Bishop Bootl's issue, Durham Mint. Good
Fine for type, scarce ($60)
HENRY VII, 1485-1509
*528. S.2198, London groat, facing bust issue, mm. cinquefoil,
1485-1509. About VI, less clipped than usual ($120)

HENRY VIII, 1509-47

529. S.2337c second coinage groat, mm. lis (1526-44). Good

Fine. slightly crinkled ($65)
$30.  S.?337c second coinage groat, mm. arrow. Very Fine ($130)
SR S.2348 1/2 groat, York Mint, Archbishop Lee's issue.

Fine, scarce ($70)
$32.  S.2369 Groat, 3rd bust, tower Mint. Fine (3$55)
533. §.2372 third coinage groat, Bristol mint, bust 1. WS

monogram, Fajr-Fine for type ($60)

EDWARD VI, 1547-53
*534, S.2482 shilling, third period, fine silver issue. Y mm.
Good Tine, flan crack at bottom edge ($80)

MARY, 1553-54

535. $.2492 Groat, mm. pomcgranate. Fair, flan crack. All issues
of Mary are extremely scarce and we expect all t[\ese to
exceced our conservative estimates despite, in this case,

low grade. ($40)
S51B6" $.2492 Groat, mm. pomegranate. For type, strong F-VF, slight
fold. Very rare thus ($200)

537. Another as last, excellent VF portrait but flan clipped ($130)
PHILIP AND MARY, 1554-58

538. S.2508 Groat, mm. lis. About Fine: rare ($100)
539. Another as last, only fair ($60)
ELIZABETH, 1558-1603

The coinage of Elizabeth is particularly well repredented in th{&
safe. We do unge oun clfients te fake aduanzage of th¢q opportunity
Lo acquine sevenal pieces fon type oa mintmark coflections. Thg
variety offened hene is surpassed only by the collection following
04§ supenb shillings of James 1!

540. S$.2565 threepence, 1566, portcullis mm. About F ($35)
541. S.2573 threepence, 1578, cross mm. Fine ($50)
542. S5.2580 penny, S5th issue, mm. 0. Fine ($25)
547, S.2581 hal(penny, mintmark anchor. EF, very rare thus ($180)
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S544. S.2581 portcullis half penny, Fine ($65)
*545. S.2556 second issuec groat, mm. cross crosslet. Very Fline,
good portrait, some legend not struck up. Very little
clipping, scarce this nice in centers ($220)
546. S.2561 3rd issue sixpence, mm. pheon ( 1564). TFine ($30)
547. S.2561 3rd issue sixpencc, mm. lion (1567). Fine for
issue ($30)
548. S.2561 third issue sixpence, mm. coronet. Fine ($28)
549. S.2569 threec halfpence, mm. eglantine (1575). Fine,
slightly clipped, .scarce type ($65)
550. S.2555 shilling, mm. martlet. Nice VF for type ($225)
SS1. S.2577 shilling, mm. A (1582-4). Fair ($25)
552. S.2577 shilling, mm. crescent. About Fine ($£45)
553. S.2577 Sth issue shilling, mm. crescent. Tair ($30)
554. S.2577 shilling, mm. woolpack. About F ($45)
555. S.2577 shilling, mm. woolpack. Fine ($55)
556. S$.2596 milled six pence, mm. star, large broad bust, small
rose. aF/VF, polished, crinkled ($60)
557. S$.2599 milled six pence, 1567, mm. lis. VG-F ($40)
558. S.2603 milled threec pence, VF/F, wrinkled, rare ($160)
5508 S.2572 4th issue six pence, mm. Greek cross, Fine for
issue ($35)
560. S.2573 threepence, mm. Greek Cross ( 1578-9). About F ($35)
561. S.2578 sixpence 1595, mm. woolpack. Fair plus ($35)
562. LOT OF FOUR silver sixpcnces, dated 1561, 1567, 1591, 1593.
Fair to Fine ($100)

563. LOT OF FOUR shillings, mainly f{air. Different mintmarks

rose, escallop, martlet, etc. All with hetter reverses ($125)

564. S$.2555 shilling, 2nd issue, 1560-1. Very Finc
565. S$.2555 shilling, mm. cross crosslet. Fine plus
JAMES I, 1603-24

566. S.2646 shilling, lIst coinage, 2nd bust, mm. thistle.
Fine, weak portrait

567. S$.20646 shilling, 1st coinage, 2nd bust, mm. lis.
About fine, clipped

S68. S.2650 Penny, mm. thistle, 1st coinage. [F/gl, scarce

*569. S$.2653 half crown, second coinage, about Fine, rare

570. $.2654 shilling, sccond coinage, 3rd bust, mm. lis.
VG-Fine

571. S.2654 shilling, second c¢oinage, 3rd bust, Fine plus,
mm. lis

($250)
($140)

($50)

($50)
($45)
($400)

($50)

($100)
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572. S.2654 shilling, second coinage, third bust, mm. lis.
Very Fine, nice portrait ($160)

A note of caution might be in arden here. The coinage 0§ James
1, Like that cf Elizabeth 1st, is generally poorly made, with
paaticulax problems of stnike fowand the centens of the dies.
To the neophyte hammened coffectonr, this can make coind which
are actualfy quite choice for type appear to be of Lower grade.
Whife we have speciafized in the hammered coinage of this period
for many yeans, and azre quite confident of oun grading, clients
just venturing into this area may care to bear 4in mind that a
coin Like the fast, graded "Veny Fine, nice poatrait", 44 not
going to have too much in common with a coin similanly graded
made in the 15008 on 19004

SRR 5.2655 shilling, second coinage, 4th bust, mm. rose. aF ($30)
574. $.2655 shilling, second coinage, 4th bust, mm. escallop.

VF, exccllent portrait, but flan slightly clipped ($140)
575. S.2656 shilling, sccond coinage, 5th bust, mm. cinquefoil.

F-VI', ex. Lingford collection (395)
576. S.2656 shilling, second coinage, Sth bust, almost VE.

Ex. Lord Lingford, with ticket. Mm. cinquefoil. ($140)
S77. S.2656 shilling, second coinage, Sth bust, mm. coronet.

Good Fine ($70)
S78. S.2656 shilling, second coinage, Sth bust, mm. coronet.

Fine, but cxceptionally nice portrait ($50)
579. S.2656 shilling, second coinage, S5th bust, mm. mullet.

1611-12. VI, nice portrait, good flan. Small test cut ($150)
580. $.2656 shilling, second coinage, S5th bust, mm. tun.

Ex. Lingford, with ticket. F/VF ($95)
S81. S.2668 shilling, 3rd coinage, 6th bust, VF, scarce ($220)
*582. S.2668 shilling, 3rd coinage, 6th bust, VF. Mintmark

lis over tiefoil on obverse. Coins with overcut mint-
marks such as this were essential in the dating and {
sequencing of James I's coinage. This coin is of consid-

erable historical importance as a result. ($170)
S83. S.2672 Penny, 3rd coinage, F plus, corrosion, scarce ($30)
584. $.2680 harrvington farthing, type 3d, F-VF, green patina,

a rather scarce coin despite low catalog value ($26)
585. LOT OF 3 silver coins - 6d, 1604, and two silver shillings

all Fair-Fine (*90

CIIARLES 1, 1625-49

586. S.2771 Tower half crown, mm. bell (1634). Fine plus ($60)
587. §.2771 Tower half c¢rown, mm. hell (1634). Good Fine,

double=-struck ($80)
588. §.2775 Tower halfcrown, mm. triangle in circle (1641-3).

($30)

Very Good

*589. S.2785 shilling, tower mint. CR to sides of shield, mm. harp.
VI, clipped, hut exceptional portrait ($120)
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590. S.2787 Tower shilling, mm. bell. Fair ($15)
S9IR S$.2793 tower shilling, mm. star (1640-1). Almost VF,

nice portrait, clipped ($70)
592. S.2793 tower shilling, mm triangle in circle (164]1-3).

Good fair, clipped ($22)
S93. S.2800 tower sixpence, mm. Crown (1635-6), Fine plus (840)
594. S.2800 tower sixpence, mm. Crown, Fine ($25)
59S. S.2800 tower sixpence, mm. tun (1636-8), fair (s20)
596. S.2805 tower sixpence, mm. star (1640-1), fair plus (#15)
597~ S.2805 tower sixpence, triangle in circle, fair ($15)

598. S.2837 tower half penny, rose both sides, VI. An
extremely difficult coin to locate in any grade, perhaps
due to its small size most have bcen lost ($00)

599. S.2859 Briot's second milled issue shilling, mm. anchor
and BR. About Fine, some flatness of strike, rare ($120)

600. S.2893 Aberystwyth mint groat, mm. hook (1638-42). This
coin was a nice I plus but unfortunately wrinkled, obsaur-
ing the most part of the portrait. Aberystwyth mint coinage

of this reign is rarely encountered - this is an exccllent

opportunity to acquire a representative piece, albeit not

a pretty picce, at reasonable cost ($80)
601. S$.3183 Royal farthing, CARO type, VF, scarce ($24)
602. S$.3201-7 rose farthing, Tine, very scarce ($£30)

CHARLES II, 1660-85

603. S.3322 shilling, mm. Crown, Fine, scarce ($80)
604. S.3322 shilling, mm. crown. Fine, but weak portrait,
some graffiti. ($40)

MILLED MINORS

605. LOT OF 3 scarce minors: Charles TI sixpence 1677, fine plus;
James II threc pence 1686, fine plus; William II1 three
pence 1698, Iine plus. Nice group! (S100)

Remember that the idea of an auction (8 notf necessanily
to get as many Lots as possible as cheapfy as pessible!

In this sale, maif bidders w.ilLl be competing with fLoox
biddenrs. Success in a maif bid safe mecans geitting the
coins you would Like at a fair price. Fleorn competifion
48 extremely wseful for setting market Levefs fainly.

Where possible within the teams of sale, mail bids ane
reduced on adjusted to nreflect §Loor and other mail
competilion. OQua expericnce i4 that very few Lots sell
on Less than 70% of estimate, most self for within
0% eithen side, and a few make 1205 on mone of cstimate.
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ANCIENT COINAGE

We hope veny much that oun cficnts will enjoy the small offering
0f nice ancient coins consigned for this sale. This area has
ceatainfy been veny active in recent months, and we are in the
market to buy alf kinds of nice coins.

ANCIENT CIITNA

Spade Money. Square-foot spade, AD 14, Huo Pu. Nicely
patinated VF ($30)
ANCIENT GREECE

MACEDONTAN KINGDOM. Silver tetradrachm of Alexander III, the
Great, 336-323 B.C. Obv. head of Heracles in lion skin head-
dress; rx. Zeus std. r. on throne. Lovely portrait, VE.

Mint of Amphipolis ($400)
Another, as last, but Myriandros Mint. Again, a lovely portrait,
strong VF ($425)
NEAPOLIS: MACEDON. 411-350 B.C. Hemidrachm, BMC 25, S.1417.

About VF, the fascinating "fat face" coin. ($200)

PERMAGENE KINGDOM. Attalos I, Soter, 241-197 B.C. Silver
tetradrachm: laureate bust of Philetairos r., rx. l\tl}ena en-
throned 1., crowning DIAGTAIFOY, arm on shield, in field

cornucopia, MJ] monogram and bow. S-7220-sim. F-VF, a very
rare coin ($600)

ZEUGITANTA: CARTHAGE. Ae 18, S.6523-8, obv. Head O.f Tanit I,
wreathed with corn, wearing plain necklace and earring.

head and neck of horse. Fine, popular coin ($30)
ANCIENT ROMIY

VESPASIAN, 69-79 AD. Ae As, S.701-var, IMP CAESAR VESP COS VI.

Bust r., rx. AEO VITAS AUGUST SC. VG/F ($30)
HADRIAN, AD 117-138. Ae as, obv. laur. bust facing r., Hadrianus
Augustus, rx. Spes stg. r. Fine ($35)
- two silver denarii, one VF with a thin flan crack, the

other good Fine ($90)

VICTORINUS, AD 268-70. Ae Antoninianus, S.3070, Rx. SALUS AVG,
Salus stg. 1. fceding scrpent. C.]118, RIC 71. Super portralt§
slightly off-centre. Small flan, orse. good VF ($35)

CONSTANTINE I, AD 307-337. Late bronze (Ae4), S.3790, VF-EF
with excellent portrait ($40)

LOT OF SIX late bronze tetradrachms, some different emperors.
Average prade F, all decent portraits, half with green
patination ($95)

LOT OF FIVE silver and bronze coins, all with portraits of
wonen. A pramium lot containing some tougher portrait types.
Average grade VG-I ($80)

33
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19.

20.
21.

22.
23.
24,
25,
126.

328.

635.

336 .

A CONSIGNMENT OF INEXPENSIVE RUT EXCELLENT "ODD AND CURIOUS' MONEY

ANCIENT CHINA. Pointed Knife, c.400-300 BC, State of Lin, Chou

Dynasty. Coole-5804, S-nl. Very fine and quite whole ($£150)
ANCIENT CHINA. Pointed Knife, another as last (£150)
ANCIENT CHINA. Square-foot spade, c.300 BC. Chan Yang City,
Coole-1537-. Very fine, nice ($80)
- Another, City of Kao Tu, scarce typc. VF, lacquered ($80)
- Another, City of P'ing Yang. Coole-2727-. Very Fine ($80)
- Another, City of An Yang. Very Fine ($50)
- Another, Hsiang Yuan City. Coole-1996-. Bold VF ($90)
- ANCIENT CHINA. Ming Knife, c.400-250 B.C. Chou Dynasty,

S-51-62. Nice clear and fairly clean specimen ($60)

GERMANY : Porcelain Emergency Money. A set of 7 pieces from

Saxony, 1921, in red porcelain, for 20 and 50 pfennigs, 1, 2,

S, 10 and 20 marks. The three higher denominations have gilt

edges: all are in uncirculated condition. Various reverse

designs include an eagle and a sailing-ship. ($75)

- A lot of four pieces: Meissen 30 and 50 pf. in white porceclain,
extrcemely fine, Meissen 10 mark in red porcelain, and a Saxony
2 mark in red. The latter two EF. ($40)

GERMAN EASTERN OVERSEAS TERRITORIES: Occupation Money. A group
of six pieces of the type used in the Baltic States and Poland.
Made of iron! Fine-AU, scarce ($35)

MEXICO: Lake Chapala Region. Blood cup, c.1300, used to sacrifice
a kernel of corn and a drop of human blood. ($15)

MEXICO: Bell Money. TIrom the Oaxaca region, tiny iron bells,
about 1 cm wide, one with clapper still inside. Lot of three ($40)

MEXICO: lloe Money. Small size, a lot of three picces, known as
"trajaderas'". About 20 x 45 mm. Nicely preserved ($40)

MEXICO: lloe Money, large size. A lot of three pieces, each abhout
190 mm. high. Ragged at ends, but otherwise well preserved ($70)

MEXICO: Milagros. Silver religious offerings which were pinned
on the saint's cloth, offcring a contribution to the church.
Lot of eight pieces, one cow, one bird, one leg, three pcople,

fruit etc. ($24)
NIGERIA/British West Africa. Popo manilla, large iron bracelet,
was legal tender for 3 pence until 1947! ($28)

YUNNAN PROVINCE, China. Silver Syceec, ND (19th Century),

MNC4053 sim. Silver 6 taels, 21).9 grams. '"Rectangular' sycece

but three lines of characters on top. About 4 x 5 cm, 1.24 cm deep.

Lx. Busso Peus and NASCA, wherc cataloged as '"not in Sigler, Gihbs

or Kann collections". [Extremely rare type. Rold VF ($375)

SOUTIl KOREA. We arc extremely plecascd to prcsent, in this sale,

a genuine Korean ABACUS. Of some antiquity, theoupgh we arc not

sure how old, the wooden counting-machine, about 12" long, will

surely be a prize possession for its new owner. We found it among

the stock of a Scoul antique dealer. A little "used", but all
piccescare still there and still operative! r4sn)
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U.S. EXONUMIA

SO-CALLED DOLLARS

Catalog refercnces in this section are to llibler & Kappen,
"So-called Dollars"”, a fascinating work which we heartily

recommend to all numismatists!

*638.

644 .

646.

IIK-10. llecenan-Sayers Roxing Bout, 1860. In white metal,
extremely fine. Extremely rare ($125)
1Ik-131, Evacuation of Boston, 125th Anniversary, 1901.
In copper, cxticmely fine

11K-159, Christopher Columbus, in Aluminum, AU. Hibler &
Kappen call this "very scare", which raises some

interesting ideas! ($25)

($20)

11k-282, Trans Mississippi and International Exposition,

1898. Almost cxtremcly fine - in bronze. Scarce ($40)
1IK-411, Panama Pacific Exposition 1915, Oregon State =
1859. Bronze, lightly toned UNC ($30)
HK-737, 75th Anniversary, Rogers Bros 1922. AU ($25)

MAIL BID ONLY SECTION

Lots in this section will be sold to mail bidders onlz, due to their
bufhy nature. Bids may be Left with Nadin-Davis at the Toxonto
Intennational Coin laix, and may be telephoned or sent o our
addrness to neach us no Laten than November 22, 1983.

NUMISMATIC LITERATURE

A small lot of books pertaining to world coins, the property of
a Torontonian: Almanzar and Seppa, Coins of Columbia (1973,
97p); Clain-Stefanelli, Russian Gold Coins (1962, 39p);
Gadoury, Monnaiea Frangaises (lst edition, 1973, 240p);

Sicg, Mgntkatalog 1976: Norden 1808-1975 (1976, 240p);

Andrew White, Fiat Money Inflation in France (1972, 80p).

A1l VERY FINE or better (825)
Schlumberger, Goldmunzen Katalog (1971, 473 pages). Auto-

graphed by the author ($25)
Thun, Deutache Taler, Doppel-Gulden, Doppel-taler von Lgoce

bis 1871. 1974, 255p. The standard reference. EF ($15)

END OF AUCTION - THANK YOU FOR
YOUR SUPPORT !
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R. Paul Nadin-Davis

NUMISMATIC SERVICE

Coins of Canada and Europe
Specislists in Newl

the German Staltes and England

P.O. Box 95, Sta
Otlawa, Ontario
CANADA KIN 8V1

A"

(613) 235-1916
PRICES REALIZED - AUCTION 7
1 90 119 195 190 9 270 6 370 48
2 S0 122 3 192 14 271 207 375 28
3 30 124 19 194 14 272 30 397 140
6 25 125 42 198 20 273 4 400 70
16 S0 126 7 199 18 274 38 413 80
17017 127 100 200 132 275 200 424 4
21 10 128 100 201 175 276 3 426 25
22 10 129 100 202 150 277 6 428 60x
26 2 130 100 203 32 278 2 129 36
27 17 132 240 204 40 279 68 432 100
28 9 133 120 205 5 280 24 435 30
29 3 134 125 206 5 281 10 439 100
30 8 135 62 208 23 282 6 442 75
36 31 136 1.5 209 30 283 4 445 55
39 32 137 12.5 210 100 284 150 446 36
46 85 138 3 211 40 285 100 448 13
50 30 139 1 212 10 286 6 449 50
52 14 141 11 216 365 289 27 450 310
54 7 142 14 218 12 291 32 452 25
55 4 143 14 219 14 292 6 453 31
56 18 144 8 220 14 293 25 454 18
57 6 145 29 221 27 294 100 455 23
58 7 146 19 222 65 295 96 456 60
60 30 147 4 224 3 297 99 457 50
61 1 148 23 226 95 298 90 460 15
62 10 149 17 227 14 302 30 461 180
63 75 150 17 230 5 303 5 462 200
64 6 151 19 231 15 305 20 463 61
65 9 152 19 232 20 308  14.64 467 80
66 2 153 21 240 28 312 3.66 468 80
67 7 154 12 242 40 313 6.1 469 82
68 3 155 4 243 8.5 315 26.84 470 80
71 9 156 9 244 8.5 316 50 471 87
72 S5 157 4 245 4 317  30.50 472 103
89 330 158 5 246 7 318 10 473 38
92 10 159 2 247 16 319 30 474 600
93 7.15 160 11 254 429 320 10 477 300
94 16 164 9 255 300 321 15 478 250
95 484 166 28 256 275 322 50 480 60
97 61 167 9 257 130 324 48 481 19
98 97 168 15 258 275 325 8.54 489 33
100 8.5 169 10 260 42 328 61 490 35
103 24 170 103 261 13 329 762 494 19
108 97 171 12 262 3 330 78 500 10
109 12 172 12 263 5 342 48 501 10
110 27 174 5 264 50 343 75 502 55
111 9 175 37 265 31 344 20 505 120
112 25 176 28 266 50 352 35 507 155
113, 9 177 135 267 50 57l 508 20
114 30 178 73 268 20 358 800 509 91
118 61 184 40 260 12 366 150 510 14

188 7



SIS TS 2
516 20
SU718
519. 15§
520 27
527 100
$28 12
529 12
5500 12
SS1 " 36
532 3.66
534 80
536 24
537 24
539 25.62
540 13.47
S44 17
556 50
559 50
560 26
561 14.64
565 30.50
566 3.66
S67 12.20
574 19
SIS ENN2:2
2765 12
ST 30
589 406.36.
590 58.56
SOl 7S
592 8
SOBE12
594 62
595 5
599 28
601 18
604 20
606 13
610 386
611 7
612 240
6113, 10
618 11
619 88
621 35

X means
tie bid.

Most prices
quotcd to
nearest
dollar.

PRICES REALIZED - AU

Prices are

rounded to 82 9
nearest $ :? g
u
1 19 87 10
2 12 88 4
s 29 go 21
b 11 90 4
g 10 01 5
13 . 12 g
04 5
T o >
18 - 32 101 s1
AR 102 110
21 122 105 86
22 110 3¢ 880
104
75 i
A 1160
4 118 101
25~ 20 1220 06
26, 25 123 W
27 23
12500010
28 20 131, .35
29 46 :
1330 eas
Bl ke 135 28
330 w0
S 136 w220
38 s 13700
47 7 3i
138008
3t 18
139 10
300 )5 .
140
A1 29
141 20
AGERIT
142 20
4319 143 32
15l 144 40
9
a9 145 40
i o 149 40
0y 150 22
: Gk o0
6074 152 8
6l A 2
153
6L o
2 75/
(0 15610
O htd o0 e
Goe i 161 10
G A el
G ) 1o2
GELn 2 (
GO
T
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NUMISMATICS
INTERNATIONAL
COIN
EXPOSITION

FEATURING

82 LEADING ANCIENT & MODERN WORLD COIN AND PAPER MONEY DEALERS
A MAJOR AUCTION SOCIETY MEETINGS
INTERNATIONAL EDUCATIONAL FORUMS

COMPETITIVE EXHIBITS

FRIDAY 11:00 A.M. - 800 P.M.
NOVEMBER 11 - 13

SATURDAY 10:00 A.M. - 6:00 P.M.

1983 SUNDAY 10:00 A.M. - 5:00 P.M.

DALLAS MARRIOTT HOTEL QUORUM CENTER

Beltline Road and Dallas Parkway — Addison

Admission - Free

Door Prize: Mexican 20 Peso Gold Coin

Fok ek kkkokkok
MANAGED BY NUMISMATICS INTERNATIONAL

SPONSORED BY NI, IBNS, SAN

For Additional Information Contact:

General Chairman Bourse Chairman Auclioneer
Charles Muchmore, Jr. Ross Schroeder William M. Rosenblum
P.O.Box 6094 214-995-4921 (days) 303-674-3614
Richardson, Texas 75080 214-239-4347 (nights) P.O.Box 355
P O.Box 6094 Evergreen, Colorado 80119

(S0 | I I R wese 20NN
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TORONTO INTERNATIONAL
COIN FAIR

AT
THE LAKESHORE INN

2000 LAKESHORE BLVD. WEST

TORONTO, ONTARIO

FRIDAY, NOVEMBER 18, 1983 — 10:00 a.m. to 7:30 p.m.
SATURDAY, NOVEMBER 19, 1983 — 10:00 a.m. to 7:30 p.m.
SUNDAY, NOVEMBER 20, 1983 — 10:00 a.m. to 5:00 p.m.

* A LARGE BOURSE CATERING TO ALL NUMISMATIC FIELDS

* COMPETITIVE AND NON-COMPETITIVE EXHIBITS

* EDUCATIONAL PROGRAMS FEATURING WELL-KNOWN SPEAKERS

* AUTOGRAPH SESSIONS WITH FAMOUS COIN DESIGNERS

* HALF-HOURLY DRAWS FOR VALUABLE NUMISMATIC PRIZES

* SNACK BAR ON PREMISES. RESTAURANT AND DINING ROOM IN HOTEL

* ONLY $1.00 (INCLUDES CONVENTION PROGRAMME BOOKLET,
ADMISSION TO ALL FUNCTIONS, HOURLY DRAW TICKET)

FOR BOURSE TABLE RATES. EXHIBIT APPLICATIONS OR GENERAL INFORMATION:

TORONTO INTERNATIONAL COIN FAIR

P O. BOX 973, STATION “B",
WILLOWDALE, ONTARIO M2K 2T6



BID SHEET

Tl _ SEND TO:
NADIN-DAVIS NUMISMATICS
ADDRESS AUCTION DEPT

Box 95, Station "A"
Ottawa, Ontario
Canada KIN 8V1

neturn envelope is provid
%olt younr conuengence.p el

TEL:
IMPORTANT Bids are expressed in ( ) Canadian funds
( ) U.S. funds (please check one)
I have read the terms and conditions of sale and agree
to abide by them.
Please sign:
OPTION Please charge lots I purchase to my VISA / MASTERCIARGE

BIHeIEs S000600 000 000n St 0000 o0 SO E e Expires .........

PLEASE ENTER THE FOLLOWING BIDS IN YOUR MAIL BID SALE § ﬂ

LOT # BID Lot f BID LOT # BID LOT # BID LOT # BID

Please check your bid sheat caref
responsible for bigdery: mistake.
'S v time Aoyt L. ML

we regr=l that ~e cannot He
may he telephoned to (A11) 235-

fate nf saln -




